- fides** potuisset,<sup>11</sup> suum corpus hostibus pro ipsorum salute obicere debuisset. Quippe Richardus Glocestriae dux, natura patruus, nomine tutor, beneficiis devinctus, obstrictus sacramento, ruptis omnibus humanae societatis vinculis, contra ius ac fas hoc egit, ut
- 5 **nepotibus suis orphanis ac sibi creditis**<sup>12</sup>, auferre vitam, [*cf. Eng. 6/7*] **regnumque in se transferre posset**.<sup>13</sup> Ceterum quoniam huius viri facta materiam fere praesentis operis implent, haud abs re fuerit mores eius describere, [*cf. English 6/10-11*] **quo fiat illustrius**<sup>14</sup> cuiusmodi vir ille fuerit, qui tantum animo scelus sustinuit concipere.
- 10 Richardus ergo Eboraci dux, nobilis, factiosus, potens, cum rege de regno non armis hostiliter, sed civili more legibus in [*cf. English 6/16*] **senatu disceptavit**. Tantum aut causa aut gratia valuit, **quum rex innocentior esset quam sapientior**,<sup>15</sup> ut ex parlamenti **senatusconsulto, cuius apud Anglos summa atque absoluta potestas est**,<sup>16</sup> successor
- 15 Henrico regi, repudiata ipsius sobole, ( quamquam egregio principe ) designaretur, regnum sibi posterisque suis perpetuum, protinus ab Henrici morte auspicaturus. Quam ille non moratus, dum civilium praetextu dissensionum conatur praestitutum regnandi tempus praeoccupare, vivoque adhuc Henrico sceptrum sibi asserere, in
- 20 Vacensi proelio cum multis una purpuratis occubuit, relinquens liberos tres: Eduardum, quem diximus, Georgium ac Richardum hunc. Qui ut erant omnes illustri loco nati, sic animo etiam elato ac sublimi fuere, avidi gerendi principatus, neque superiorum neque parium satis patientes. Eduardus patris mortem ultus, Henricum
- 25 bello victum regno exuit, ac locum eius ipse occupavit. Georgius

---

<sup>11</sup> <NB word play in English, absent in Latin: **natura ... fides = kind ... kindness**>

<sup>12</sup> ... *contrived to bereave...*] **his own nephews** [... *their lives*], **although orphaned and entrusted to his care ...**

<sup>13</sup> <NB reverse order in the versions: English version: **their dignity...their lives**; Latin version: **auferre vitam regnumque .. transferre: “to take away their life and take over their kingdom”**. Also note word-play in Latin.

<sup>14</sup> ...*it is therefore convenient to describe*], **in order that it become more clearly known** [...*what manner of man*

<sup>15</sup> ...*his cause was...so far forth advanced,*] **since the king was rather more innocent than he was wise** [*that...the crown was entailed unto the Duke of York...*] <NB in the English version the passage below (in note 12) precedes this one>